113. Caeterum aliquoties, cum incontinentium sacerdotum officia, juxta Gregorianam prohibitionem, corporaliter declinaret; ac per fidem et orationem illis intenderet, quibus corporalem praesentiam exhibere non potuit; mira Salvatoris largitate ejusdem suavitatis gustum sentire coepit in ore, quem interdum, realiter communicando Catholicis, se gratulabatur sensisse ex manifesta sacramentorum perceptione. Diligebat autem hanc Virginem prae caeteris virginibus beatae recordationis antistes Odalricus, non magis propter suam indolem

bonam, quam propter honorabilem sanctae matris viduitatem, et materterarum ejus (quae omnes illam maxime erudiebant) laudabilem virginitatem. De matre, cui nomen Helisaea, breviter adjiciendum, quod in fervente obedientia Gregorii nostri multis virtutibus et prophetiae spiritu praepollens, cum ad momentum transitus sui de hoc mundo, benignis spiritibus se invisentibus, opportunam solitudinem, procurasset, et in eorum glorioso praesidio ad Christum migrasset; e vestigio revertentes, quae discesserant sorores, invenerunt eam, ad similitudinem Pauli primi eremitaе, manibus ad Dominum expansis, instar supplicantis; quo nimirum pius Conditor in defuncta ostenderet, quam devote sibi dum viveret supplicasset.

114. Haec nobis scribentibus forte superlata est narratio duorum miraculorum Salerni coelitus patratorum, unum mox ut eodem beatus Gregorius recensisset. Nam cum primitus illic praedicare coepisset, astans quidam rusticus maligna (mente) coepit intra se taliter dicere: En, auctor praeliorum et seditionum, postquam totum commovit orbem, hanc inquietare venit urbem. His ita cogitatis, cum etiam proloqui voluit, mutum se factum doluit. Cum vero necessitate compulsus accessit ad hominem Dei, provolutusque pedibus ipsius, quibus signis potuit, peccasse se poenitere innotuit; ipso miserente et benedicente recepit loquelam, omnipotenti Deo famuloque ejus gratias relaturus. Postquam vero defunctus et sepultus est, nocturno silentio subintroierunt fures, aperire sepulcrum volentes propter induvias pontificales. Verum tantae vehementiae ventus obvius eis fuit, ut cunctae lampades, quae in crypta B. Matthaei ardebant, exstinguerentur; et ipsi cadentes in amentiam tam diu jacerent, quousque cleri populique spectaculum fierent.